
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 174 del 01 Aprile 2011 

 
 
OGGETTO: Terminazione della strada comunale “Ripari di Giobbe”. 

Conferimento incarico ed impegno della spesa. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 01 del mese di Aprile 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO l’atto di indirizzo del Consiglio Comunale assunto nella seduta del 18.11.2010, circa la 
necessità di adottare tutti gli atti necessari affinchè si provveda alla rideterminazione dei confini della 
strada comunale Ripari di Giobbe (tratto S.P. n. 16 – Ripari di Giobbe); 
CONSIDERATO che la stessa strada comunale risulta non percorribile per tutta la sua lunghezza a 
causa di smottamenti e frane che hanno interessato la sede viabile e successiva crescita di 
vegetazione, per cui non sono più visibili né il tracciato stradale né i confini; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla rideterminazione dei confini per l’intera lunghezza della 
strada comunale e contestualmente delimitare materialmente i confini con l’apposizione di termini 
lapidei; 
CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico Comunale non dispone della necessaria attrezzatura 
topografica per eseguire la rideterminazione dei confini secondo le risultanze catastali; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere a dare l’incarico ad un libero professionista, 
tecnico qualificato, specialista in rilievi e misure catastali; 
CONSIDERATO che, il Geom. Giancarlo Costanzo ha già effettuando prestazioni professionali 
similari al caso in questione  per conto del Comune, con buon esito, per cui lo si ritiene idoneo 
all’incarico da assolvere; 
RAVVISATA altresì la necessità di acquistare i termini lapidei occorrenti ed incaricare una ditta per il 
nolo mezzi d’opera e operai occorrenti alle operazioni; 
RAVVISATA la necessità di impegnare la spesa  occorrente per la rideterminazione dei confini della 
strada comunale “Ripari di Giobbe”  affidando l’incarico al medesimo tecnico; 
VISTO l’art. 125 del D.Lgs.vo n. 163/2006;  
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs. n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA 
 

1 Impegnare la spesa di € 5.000,00  al Cap. 32318  Bil. 2011 per incarichi e consulenze; 
2 Impegnare la spesa di € 5.000,00 al Cap. 31206 del Bil. 2011 ”interventi sulle strade rurali”. 
3 Affidare al geom. Giancarlo Costanzo di Ortona l’incarico di procedere alla terminazione 

secondo le risultanze catastali ed ai sensi del Codice Civile, mediante adeguata 
attrezzatura topografica, con restituzione finale del rilievo e misure, oltre all’assistenza alla 
apposizione dei termini lapidei e rapporti con le ditte confinati. 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Edilizia Pubblica 



 
4 Il compenso al professionista sarà calcolato in base al vigente tariffario nazionale, decurtato 

del 20%. 
5 Affidare alla ditta CEVES di Ortona la fornitura di termini in cls di tipo prefabbricato al 

prezzo di € 5,00 cadauno + IVA. 
6 Affidare alla ditta Di Labio Tommaso l’incarico di apposizione materiale dei termini di 

confine mediante prestazione di mano d’opera al costo di € 23,00/ora di operaio 
specializzato, oltre alle eventuali operazioni di disboscamento. 

7 Provvedere alle liquidazioni a lavori e prestazioni regolarmente ultimate e fatturate.   
8 Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di 

quanto previsto  dal patto di stabilità. 
 
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  07-04-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


